ВОЛОГОДСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА

РЕШЕНИЕ

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ

В РЕШЕНИЕ ВОЛОГОДСКОЙ ГОРОДСКОЙ ДУМЫ

ОТ 28 МАРТА 2002 ГОДА № 468

«ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПОЛОЖЕНИЯ О ПОЧЕТНОЙ ГРАМОТЕ

ВОЛОГОДСКОЙ ГОРОДСКОЙ ДУМЫ»

Принято Вологодской городской Думой

23 апреля 2015 года

На основании статьи 31 Устава муниципального образования «Город

Вологда» Вологодская городская Дума РЕШИЛА:

1. Внести в Положение о Почетной грамоте Вологодской городской Думы,

утвержденное решением Вологодской городской Думы от 28 марта 2002 года

№ 468 (с последующими изменениями), следующие изменения:

1.1. В абзаце третьем пункта 2 слова «поощрением Губернатора Вологодской

области, наградой (поощрением) Законодательного Собрания Вологодской области,

наградой города Вологды» заменить словами «Почетной грамотой Губернатора

Вологодской области, Почетной грамотой Законодательного Собрания

Вологодской области, Почетной грамотой Главы города Вологды».

1.2. В пункте 7:

- в предложении втором абзаца второго слова «или органа местного

самоуправления» заменить словами «, органа местного самоуправления, органа

территориального общественного самоуправления»;

 - дополнить новым абзацем третьим следующего содержания:

«Отсутствие руководителя организации и (или) уполномоченного им лица,

уполномоченного лица органа государственной власти, органа местного

самоуправления, органа территориального общественного самоуправления

без уважительной причины на заседании постоянного комитета, для участия в

котором он приглашен по вопросу рассмотрения соответствующего ходатайства,

является основанием для отказа в удовлетворении ходатайства.».

1.3. Пункт 6 приложения № 1 изложить в следующей редакции:

«6. Сведения о награждениях

(какими наградами награжден (а), дата и номер актов о награждении)

 ».

2. Настоящее решение подлежит опубликованию в газете «Вологодские

новости», размещению на официальном сайте Вологодской городской Думы

в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Председатель

Вологодской городской Думы                  Ю.В. Сапожников

г. Вологда

23 апреля 2015 года

№ 338